
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 24 Data 28/05/2020

OGGETTO ; MISURE ECCEZIONALI VOLTE A CONTRASTARE GLI EFFETTI DELL'EMERGENZA
DERIVANTE DALLA DIFFUSIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19, PROROGA
TERMINI DI RENDICONTAZIONE BANDO DE MINIMIS 2018

a

L'anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 13:35, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020: "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

 l’Organizzazione mondiale della sanità in data 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e, con provvedimento dell’ 11
marzo 2020, ha dichiarato il COVID-19 “pandemia”;

 con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato
di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti

- il D.L. 02/03/2020, n. 9, avente ad oggetto: “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020, avente ad oggetto: “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 11 marzo 2020 avente ad oggetto: “Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale”;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia
e l’incremento dei casi sul territorio;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 3 agosto 2018, con la quale è stato approvato
il Bando per l’assegnazione di contributi per l’avvio o lo sviluppo di iniziative imprenditoriali finalizzate
all’occupazione, denominato “IDEAS”, in regime di “Aiuti De Minimis”;

Considerato che “l’Art. 13 - Modalità di erogazione del contributo” dispone al c.2 che gli interventi vanno
rendicontati entro 12 mesi dalla stipula del contratto;

Atteso che il D.L. 18/2020 all’art.103 al comma 5 dispone che “I termini dei procedimenti disciplinari del
personale delle amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
ivi inclusi quelli del personale di cui all'articolo 3, del medesimo decreto legislativo, pendenti alla data del 23
febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, sono sospesi fino alla data del 15 aprile 2020”;

Valutate altresì le difficoltà operative dovute alle limitazioni degli spostamenti e le difficoltà economiche
che derivano dalla pandemia, con il blocco quasi completo delle attività produttive e del sistema
economico;

Ritenuto, in un’ottica di contenimento del rischio nonché di aiuto alle imprese ed ai cittadini in un
momento di forte difficoltà economica, nelle more degli ulteriori provvedimenti che saranno assunti dal
Governo per fronteggiare l’emergenza, di dover provvedere alla proroga dei termini per la rendicontazione
degli interventi giusta deliberazione della G.M. n° 83 del 3 agosto 2018;

Visto il seguente parere espresso dal Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97, comma 2, D.Lgs 267/2000:
“Favorevole”;

Con voti unanimi, espressi nel modo di legge;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. DI PROROGARE di ulteriori 6 mesi i termini di scadenza per la rendicontazione degli interventi di cui al
Bando de Minimis “Ideas” cosi come disciplinati nel Regolamento all’art.13.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	LA GIUNTA COMUNALE
	Premesso che
	l’Organizzazione mondiale della sanità in data 30 gennaio 2020 ha
	con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, è stato
	Visti
	il D.L. 02/03/2020, n. 9, avente ad oggetto: “Misure urgenti di sostegno
	il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020,
	il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 11 marzo 2020
	Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere
	Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 3 agosto
	Considerato che “l’Art. 13 - Modalità di erogazione del contributo
	Atteso che il D.L. 18/2020 all’art.103 al comma 5 dispone che “I 
	Valutate altresì le difficoltà operative dovute alle limitazioni 
	Ritenuto, in un’ottica di contenimento del rischio nonché di aiuto
	Visto il seguente parere espresso dal Segretario Generale in ordine
	Con voti unanimi, espressi nel modo di legge;
	DELIBERA
	


